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Gennemgang af Atkins’ tekniske baggrundsrapport vedr. IC4/IC2

Den tidligere regering iværksatte, som det er Transportudvalget bekendt, et 
eksternt review af IC4-projektet.  

Konsulentfirmaet Atkins fik i opdrag at gennemgå IC4-projektet med henblik 
på at afgøre, om togene som oprindelig planlagt kan anvendes i 
landsdelstrafikken.  Atkins har i deres gennemgang af IC4-projektet haft 
adgang til alle de dokumenter og medarbejdere de ønskede, og Atkins’ 
undersøgelse giver derfor det fagligt bedst mulige grundlag for at tage stilling 
til IC4- og IC2-projektet.

Atkins konkluderer, som det er Transportudvalget bekendt, at IC4-projektet 
bør videreføres og toget – med tiden og ved at afsætte yderligere midler til at 
forbedre toget – kan indsættes i landsdelstrafikken som oprindeligt planlagt. 

DSB har erklæret, at Atkins’ gennemgang af IC4-projektet giver en fair 
beskrivelse, og deler dens konklusioner. Det vil herefter være op til DSB, at 
implementere  Atkins’ anbefalinger og færdigproducere IC4-toget.

Atkins’ gennemgang af IC4-projektet behandler en lang række tekniske og 
organisatoriske problemstillinger i forhold til IC4-projektet – herunder vedr. 
bremser,  kørecomputer,  kobling, produktionstilrettelæggelse, fejlretning mv. 
Det blev derfor i forbindelse med offentliggørelsen af Atkins review af IC4 
besluttet, at lade Atkins’ jernbaneeksperter præsentere deres resultater for 
Transportudvalget samt svare på spørgsmål fra udvalgets medlemmer.

Transportudvalget har efterfølgende vist  en meget stor interesse for en 
uddybning af en lang række teknikske forhold. 

På den baggrund fremsender jeg hermed Atkins’ tekniske baggrundsrapport til 
Transportudvalgets orientering. 

Såfremt udvalget ønsker det, vil jeg invitere til en gennemgang af rapporten i 
Transportministeriet, hvor udvalgets medlemmer vil få mulighed for at stille 
spørgsmål direkte til Atkins. 
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Side 2/2Jeg vil endvidere  – såfremt Transportudvalget ønsker det – bede DSB om at 
invitere udvalget til en gennemgang af DSB’s planer for at  implementere 
Atkins’ anbefalinger og færdigproducere IC4-toget.

Mit ministersekretariat vil kontakte Transportudvalgets formand vedr. de 
praktiske forhold.

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen
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